UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

COMUNICADO Nº 2/2025

COMUNICADO Nº 8/2023

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA - CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROF. ADJUNTO
ÁREA DE CONHECIMENTO: ANATOMIA ANIMAL

EDITAL Nº 1.390, DE 11 DE JULHO DE 2024

A Chefe do Departamento de Morfologia do Instituto de Ciências Biológicas da
UFMG, Profa. Annamaria Ravara Vago , no uso de suas atribuições, juntamente com os
Membros da Comissão Examinadora: Profa. Dra. Fernanda Radicchi Campos Lobato de
Almeida (Presidente), Prof. Dr. Enrrico Bloise (Secretário), Prof. Dr. Carlos Eduardo
Ambrósio (Titular), Profa. Dra. Ana Barbara Freitas Rodrigues Godinho (Titular) e Prof. Dr.
Márcio Gilberto Zangeronimo (Titular), divulgam:

Resultado do Concurso Público para preenchimento de 1 (uma) vaga para
Professor Adjunto na área de conhecimento de Anatomia Animal, regido pelo Edital nº 1.390,
de 11 de julho de 2024, publicado em 15 de julho de 2024.

Candidatos Ordem de Aprovação Situação
Joana Palhares Campolina Diniz 1º Lugar Aprovado
Moacir Carretta Júnior 2º Lugar Reprovado
Sergio Silva Alves Junior 3º Lugar Reprovado

Cordialmente,

Profa. Annamaria Ravara Vago
Chefe do Departamento de Morfologia

Instituto de Ciências Biológicas da UFMG
Portaria Nº 5777, de 20 de julho de 2022

Documento assinado eletronicamente por Annamaria Ravara Vago, Chefe de

Comunicado 2 (3947819)         SEI 23072.202615/2025-97 / pg. 1

departamento, em 06/02/2025, às 12:04, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3947819 e o código CRC 51DF999C.

Referência: Processo nº 23072.202615/2025-97 SEI nº 3947819

Comunicado 2 (3947819)         SEI 23072.202615/2025-97 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 2 (3947819)